
LV 1 LV

EIROPAS KOMISIJA

BRISELĒ, 17/04/2012

VISPĀRĒJAIS BUDŽETS – 2012. GADS
III IEDAĻA – KOMISIJA. 04. un 40. SADAĻA

APROPRIĀCIJU PĀRVIETOJUMS Nr. DEC 03/2012

EUR

PĀRVIETOJUMS NO ŠĀDĀM POZĪCIJĀM:

0405. NODAĻA. Eiropas Pielāgošanās fonds globalizācijai (EGF)
04 05 01. PANTS. Eiropas Pielāgošanās fonds globalizācijai (EGF) Saistības 0

Maksājumi - 1 120 000

4002. NODAĻA. Rezerves finansiālai palīdzībai
40 02 43. PANTS. Rezerve Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fondam Saistības - 1 120 000

Maksājumi 0

PĀRVIETOJUMS UZ ŠĀDĀM POZĪCIJĀM:

0401. NODAĻA – Politikas jomas „Nodarbinātība un sociālās lietas” administratīvie izdevumi
04 01 04 14. POSTENIS. Eiropas Pielāgošanās fonds globalizācijai (EGF) —
Administratīvās pārvaldības izdevumi Nedif.  1 120 000



LV 2 LV

IEVADS

Ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulu (EK) Nr. 1927/2006, kas 
grozīta ar Regulu (EK) Nr. 546/2009, izveido Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fondu (EGF).

Budžeta shēma ir noteikta ar 28. punktu Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2006. gada 
17. maija Iestāžu nolīgumā par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu pārvaldību.

Kopējais pieejamais EGF gada budžets ir 500 miljoni euro. Regulas (EK) Nr. 1927/2006 8. panta 
1. punktā noteikts, ka 0,35 % no šīs summas (t.i., EUR 1 750 000) pēc Komisijas iniciatīvas var 
katru gadu izmantot tehniskajai palīdzībai.  



LV 3 LV

I. PALIELINĀJUMS

a) Izdevumu kategorija

04 01 04 14. Eiropas Pielāgošanās fonds globalizācijai (EGF)  —  Administratīvās pārvaldības 
izdevumi

b) Skaitļi 28.03.2012.
Nedif.

1A. Apropriācijas budžetā (sākotnējais budžets + BG) p.m.
1B. Apropriācijas budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgās apropriācijas šim gadam (1A+1B+2) 0
4. Galīgo apropriāciju izlietojums 0

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3-4) 0
6. Vajadzības līdz gada beigām 1 120 000

7. Ierosinātais palielinājums 1 120 000

8. Palielinājums procentos no apropriācijām budžetā (7/1A) N.P.
9. Palielinājums, kas izteikts kā gada galīgo apropriāciju procentuālā daļa, 

Finanšu regulas 23. panta 1. punkta b) un c) apakšpunktā minētajai 
pārvietojumu summai, ko aprēķina saskaņā ar Īstenošanas kārtības 
17.a pantu

n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Nedif.

1. Gada sākumā pieejamās apropriācijas 602 
2. Apropriācijas, kas pieejama 28.03.2012. 602 
3. Izlietojuma rādītājs [(1–2)/1]   0,00% 

d) Sīki izstrādāts palielinājuma pamatojums

Pieprasīta summa EUR 1 120 000 apmērā, lai segtu tehnisko palīdzību Eiropas Globalizācijas pielāgošanas 
fondam.

Tehniskās palīdzības mērķis ir finansēt uzraudzības, informācijas un konsultācijas pasākumus dalībvalstīm 
EGF izmantošanai, uzraudzībai un novērtēšanai.

Pieprasītās apropriācijas tiks izmantotas šādu pasākumu atbalstīšanai.

 Datu vākšana, EGF statistikas apkopojuma atjaunināšana un publicēšana — publikācija, kas sniedz 
informāciju par EGF un tā statistikas datiem.

 EGF tīmekļa vietnes http://ec.europa.eu/egf atjaunināšana un paplašināšana, tajā skaitā jaunas 
informācijas tulkošana visās ES valodās. Informatīvo materiālu drukāšana; gada pārskata 
sastādīšana, tulkošana, drukāšana un izplatīšana. Informāciju par EGF sniegs ar ī  dažādās 
Komisijas publikācijās un audiovizuālajos darbos.



LV 4 LV

 Darba turpināšana, lai izveidotu standarta procedūras EGF pieteikumiem. Tam nākotnē vajadzētu 
vienkāršot pieteikumu iesniegšanu, paātrināt to apstrādi un atvieglot ziņojumu sagatavošanu.

 Datubāzes, kurā apkopoti fakti un skaitļi par EGF lietām (tajā skaitā darbiniekiem, pasākumiem un 
iznākumiem), izveidošana un racionalizēšana.

 Datu vākšana par štatu samazināšanas termiņiem dalībvalstīs.
 EGF kontaktpersonu ekspertu grupas sanāksmes.
 Sadarbības tīklu veidošanas un zināšanu apmaiņas sanāksmes (dalībnieki ar EGF izmantošanas 

pieredzi).
 Slēgto EGF lietu novērtēšana, īpašu uzmanību pievēršot pārvaldības sistēmām, pasākumos 

iesaistītajām personām un iznākumiem. Pirmajā novērtēšanas gadā ir paredzēts izskatīt 32 lietas.

Iepriekš minēto pasākumu mērķis ir atvieglot pieteikumu procedūru, kā arī veicināt labāku attiecīgo datu 
pieejamību un vienkāršot to apstrādi.

Uzlabotai zināšanu apmaiņai, tajā skaitā EGF tīmekļa vietnē un ar publikāciju starpniecību, kā arī ekspertu 
grupās un veidojot sadarbības tīklus, apvienojumā ar labāku EGF darbības pārskatu, ko sniedz novērtējuma 
pētījums, vajadzētu nodrošināt efektīvāku EGF pasākumu īstenošanu nākotnē.



LV 5 LV

II. SAMAZINĀJUMS

II.A

a) Izdevumu kategorija

04 05 01. Eiropas Pielāgošanās fonds globalizācijai (EGF)

b) Skaitļi 28.03.2012.
Saistības Maksājumi

1A. Apropriācijas budžetā (sākotnējais budžets + BG) p.m. 50 000 000
1B. Apropriācijas budžetā (EBTA) 0 0
2. Pārvietojumi 0 0

3. Galīgās apropriācijas šim gadam (1A+1B+2) 0 50 000 000
4. Galīgo apropriāciju izlietojums 0 0

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3-4) 0 50 000 000
6. Vajadzības līdz gada beigām 0 48 880 000

7. Ierosinātais samazinājums 0 1 120 000

8. Samazinājums procentos no apropriācijām budžetā (7/1A) N.P. 2,24%
9. Samazinājums, kas izteikts kā gada galīgo apropriāciju 

procentuālā daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta 
b) un c) apakšpunktā minētajai pārvietojumu summai, ko 
aprēķina saskaņā ar Īstenošanas kārtības 17.a pantu

n.p. n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Saistības Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamās apropriācijas 0 0
2. Apropriācijas, kas pieejamas 28.03.2012. 0 0
3. Izlietojuma rādītājs [(1–2)/1] n.p. n.p.

d) Sīki izstrādāts pārvietojuma pamatojums

Pozīcija tehniskajai palīdzībai EGF, pamatojoties uz Komisijas iniciatīvu (04 01 04 14.budžeta pozīcija ) tiek 
izmantota šim pasākumam un tātad ir jāpapildina ar saistību un maksājumu apropriācijām. Daļa no 
maksājumu apropriācijām, kas pieejamas 04 05 01. pozīcijā EGF, tiks izmantotas, lai segtu šo summu.



LV 6 LV

II.B

a) Izdevumu kategorija

40 02 43. Rezerve Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fondam

b) Skaitļi 28.03.2012.
Saistības Maksājumi

1A. Apropriācijas budžetā (sākotnējais budžets + BG) 500 000 000 p.m.
1B. Apropriācijas budžetā (EBTA) 0 0
2. Pārvietojumi 0 0

3. Galīgās apropriācijas šim gadam (1A+1B+2) 500 000 000 0
4. Galīgo apropriāciju izlietojums 0 0

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3-4) 500 000 000 0
6. Vajadzības līdz gada beigām 498 880 000 0

7. Ierosinātais samazinājums 1 120 000 0

8. Samazinājums procentos no apropriācijām budžetā (7/1A) 0,22% N.P.
9. Samazinājums, kas izteikts kā gada galīgo apropriāciju 

procentuālā daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta 
b) un c) apakšpunktā minētajai pārvietojumu summai, ko 
aprēķina saskaņā ar Īstenošanas kārtības 17.a pantu

n.p. n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Saistības Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamās apropriācijas 0 0
2. Apropriācijas, kas pieejama 28.03.2012. 0 0
3. Izlietojuma rādītājs [(1–2)/1] n.p. n.p.

d) Sīki izstrādāts pārvietojuma pamatojums

Saskaņā ar 28. punktu 2006. gada 17. maija Iestāžu nolīgumā par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu 
pārvaldību rezerve Eiropas Globalizācijas pielāgošanas fondam ir paredzēta, lai sniegtu papildu atbalstu 
darba ņēmējiem, kuri cieš no pasaules tirdzniecības modeļu nozīmīgu strukturālo izmaiņu sekām, lai 
palīdzētu viņiem no jauna integrēties darba tirgū.



LV 7 LV

ANNEX

TRANSFERS RELATED TO THE EUROPEAN GLOBALISATION ADJUSTMENT FUND 
COMMISSION PROPOSALS AS OF 17/04/2012

The table below shows the transfer proposals transmitted to the Budgetary Authority to date during 2012 
which relate to the European Globalisation Adjustment Fund, and the amount of the EGF reserve which 
will remain should these proposals be approved.

Transfer 
Ref

Date sent 
to B.A. Content

Amount EUR 
(Commitments 
from Reserve)

DEC 02 15/02/12 EGF/2011/006 ES Comunidad Valenciana Construction 1.642.030
DEC 03 17/04/12 EGF/2012/000 TECHNICAL ASSISTANCE 1.120.000

Total of Proposals 2.762.030

Remainder 497.237.970

* These transfers have been finally adopted by the Budget Authority


